
CITTA’ DI VERCELLI

SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO GESTIONE SEGRETERIA GENERALE, ORGANI ISTITUZIONALI E PRATICHE LEGALI

Reg. Int. n. DT-1005-2014

DETERMINAZIONE N. 948  del  13/03/2014

OGGETTO: VERTENZA COMUNE DI VERCELLI/NUOVA ASSISTENZA SOC.COOP.

SOCIALE ONLUS AVANTI AL TAR PIEMONTE - CONFERIMENTO INCARICO 

LEGALE ED IMPEGNO DI SPESA.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 dell’11 marzo 2014 con la quale è stato

deliberato di dare avvio alla procedura per il conferimento di incarico di patrocinio legale avanti al

TAR Piemonte avverso il ricorso presentato da NUOVA ASSISTENZA SOC. COOP. SOCIALE

ONLUS, corrente in Novara, in persona del Vice Presidente, Amministratore Delegato e Legale

Rappresentante Dott.ssa Annalisa Fiore

“”PER L’ANNULLAMENTO

PREVIA  ADOZIONE DI MISURE CAUTELARI

della Determinazione Dirigenziale n. 380  del 31.1.2014, avente a oggetto l’aggiudicazione

definitiva – in capo alla contro-interessata “Cooperativa Sociale di Solidarietà Promozione Lavoro”

– della “Gara per l’affidamento mediante procedura aperta della gestione dei servizi socio

assistenziali finalizzati a favorire la domiciliarità.

........ Omissis .......””;

Evidenziato che ai fini dell’individuazione del legale cui affidare l’incarico de quo sono stati

individuati gli avvocati Claudio Vivani e  Alberto Marengo, dello Studio Tosetto, Weigmann e

Associati, con sede in Torino, Corso Galileo Ferraris n. 43, per uniformità e maggior conoscenza

del contendere, in quanto Patrocinatori  del  Comune di Vercelli in analogo procedimento avverso il

medesimo ricorrente;

Richiamato l’art. 104 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;

Visto il costituito Albo dei Collaboratori Professionali nell’ambito del quale sono indicati i legali

proposti;

Dato atto che il Comune di Vercelli non dispone di Servizio di Avvocatura;



Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, agli avvocati Claudio Vivani e Alberto

Marengo, anche disgiuntamente, dello Studio Tosetto, Weigmann e Associati, con sede  in

Torino, Corso Galileo Ferraris n. 43, l’incarico di tutelare gli interessi e le ragioni del

Comune di Vercelli, nella vertenza di cui all’oggetto,  avanti al TAR Piemonte;

2) di impegnare la spesa presunta di € 8.000,00, con imputazione come da prospetto riportato

in calce al presente atto, fatta salva ogni eventuale successiva integrazione necessaria in

relazione all’esito della vertenza in corso;

3) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore

Bilancio, Finanza e Tributi;

4) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Dati contabili:

• Importo 8.000,00 euro, intervento 1010203 bilancio pluriennale 2013/2015 -  esercizio 

2014 ex cap. 420000 imp. 543 centro di costo 1°livello 700203 - 2°progetto attività 

06.70.02

IL CAPO SERVIZIO DEL 

SERVIZIO GESTIONE 

SEGRETERIA GENERALE, 

ORGANI ISTITUZIONALI E 

PRATICHE LEGALI

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

 

(F.TO Dott.ssa Federica Prando) (F.TO Dott. Gabriele Ferraris)



Visto di regolarità contabile

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267.

Vercelli, 13/03/2014

IL DIRETTORE DEL SETTORE BILANCIO, 

FINANZA E TRIBUTI

F.TO dott. Silvano Ardizzone


